Resurrectionis  
articulus Scriptu-  
ris præcipus est  
confirmatus.  
a) Joan. 20. 26.  
Ihs. 26. 19.  
Ezech. 37.  
Jean. 11. 34.

b) 1. Cor. 15.  
14. 14.

Animam immor-  
talem esse probat.  
Iren. lib. 2. cap.  
44. ex Genes. 2.  
& Psalm. 20. 6  
41.  
Vide item Aug.  
lib. 2. Solilo-  
quior. c. 13.  
& confessio iij.

*Dam., in sua lo-  
gica cap. 64.  
Arist. lib. 12.  
Metaph. tex. 17.*

ne quis forte eam simul cum corpore interiisse, utrumque vero in vitam revocari existimaret, cum animam plurimis sacrarum literarum locis immortalem esse plane constet, ob eam rem carnis tantum suscitandæ mentio in articulo facta est; & quanquam sepe etiam in Sacris Scripturis caro integrum hominem, ut

a) Isa. 40. 6.

b) Joan. 1. 14.

*Ad cuius adven-  
tum omnes homi-  
nes. &c.*

*Athanaf. in Sym-  
bol.*

c) Genes. 3. 19.

*Corpus solum  
corrumptitur.*

*Dam., lib. 4. cap.*

21.

*Anima eum non  
intereat.*

*Non resurgit.*

d) 2. Tim. 2.

37. 18.

*Errorem hunc  
Basilides securus  
est teste Iren. lib.*

2. 6. p. 15.

est apud Isaiam; (a) *Omnis caro frenum*: & apud sanctum Joannem (b) *Et Verbum caro factum est*, significet: hoc tamen loco carnis vox corpus declarat: ut duarum partium animæ, & corporis quibus homo constat, alteram tantum, nempe corpus corrumpi, (c) & in pulverem terræ, ex qua compactum est, redire animam vero incorruptam manere, intelligamus. At vero cum nemo, nisi mortuus fuerit, ad vitam revocetur, anima proprie non dicitur resurgere. Carnis quoque mentio facta est illius hæresis confutandæ causa, quæ vivo (d) Apostolo, Hymenæi, & Phileti fuit, qui asserebant, cum de resurrectione in Scripturis Sacris ageretur, non de corporea, sed de spirituali, quæ a morte peccati ad vitam innocentem resurgitur, accipendum esse. Itaque his verbis planum fit eum errorem tolli, & veram corporis resurrectionem confirmari.

3. *Quibus potissimum Scripturis doctrina de vera corporum resurrectione stabilienda sit.*

Verum Parochi partes erunt hanc veritatem illustrare exemplis ex veteri, novoque Testamento, & ex omni Ecclesiastica historia depromptis: alii enim ab (e) Helia, & (f) Heliseo in veteri Testamento, alii, præter eos, quos (g) Christus Dominus a morte excitatavit,

e) 3. Reg. 17. 19.

i) 4. Reg. 4. 34.

g) Matt. 9. 24.

*Lucia 7. 4.*

*Joan. 11. 43.*

tavit, a sanctis (a) Apostolis, (b) aliisque per multis ad vitam revocati sunt: quæ resurrectio multorum hujus articuli doctrinam confirmat. Ut enim plures a morte excitatos credimus: ita universos ad vitam revocatum iri, credendum est, quin etiam præcipuus fructus, quem nos ex hujusmodi miraculis capere debemus, ille est, ut summam fidem huic articulo tribuamus: Sunt multa testimonia, quæ Parochis, qui in sacris literis mediocriter versati sunt, facile occurrent. Illustriora vero loca sunt in veteri quidem Testamento, quæ leguntur apud Job, (c) cum ait se in carne sua conspectum Deum suum: & apud Danielem de iis, (d) qui in pulvere terræ dormiunt, alios in vitam æternam, alios in opprobrium sempiternum evigilaturos. In novo autem Testamento, quæ sanctus Matthæus (e) refert de disputatione, quam Dominus cum Sadducæis habuit: præterea, (f) quæ Evangelistæ narrant de extremo judicio. Atque huc etiam referenda sunt, quæ Apostolus (g) ad Corinthios, & ad (h) Thessalonicenses scribens accurata oratione differuit.

#### 4. Quibus similitudinibus eadem veritas stabiliri posse.

Sed quamvis hoc fide certissimum sit, multum tamen proderit vel exemplis, vel rationibus ostendere, id quod fides credendum proponit, a natura, aut ab humanæ mentis intelligentia non abhorrere. Itaque Apostolus quærenti quomodo resurgerent mortui, sic respondit: (i) *Inspiens, tu quod seminas, non vivificatur, nisi prius moriatur: Et quod seminas, non corpus, quod futurum est, seminas, sed nudum gra-*

a) *Ad. 9. & 20.*  
vers. 9.  
b) *Iren. lib. 2.*  
*cap. 10. & Euseb.*  
*lib. 5. cap. 7.*

*Ambr. Serm. 90.*  
*de sancta Agnete.*  
*c) Job. 19. 26.*

d) *Dam. 12. 2.*

e) *Matt. 22. 21.*  
*Marc. 12. 25.*  
*Lucæ 20. 30.*  
f) *Matt. 25. 8.*  
19. 28.  
*Marc. 13. 26.*  
*Joan. 5. 28.*  
g) *1. Cor. 15. 22.*  
h) *1. Thess. 4.*  
13.

*Ambr. lib. de fide*  
*Resur. cap. 10.*  
*usque ad 20.*

i) *1. Cor. 15. 36.*

*Dam. lib. 4. de fid. orth. cap. 21.* num, ut puta, tritici, aut alicujus cæterorum: Deus autem dat illi corpus sicut vult: & paulo post inquit: *Seminatur in corruptione, surget in incorruptione.* Ad eam similitudinem multas præterea adjungi posse, S. Gregorius ostendit: *Lux enim, inquit, quotidie quasi moriendo oculis subtrahitur, & rursus quasi resurgendo revocatur: & arbusta viriditatem amittunt, & rursus quasi resurgendo reparantur, & semina putrescendo mortiuntur, & rursum germinando resurgunt.*

*5. Rationes, quibus hæc ipsa veritas comprobatur.*

*Hæc ratio sumitur ex Aristotele, in 3. de Anima tex. 4. & 12. Met. text. 17. Aug. lib. 2. Solilog. c. 13. usque ad 19. Arist. lib. 2. de caelo textu 15. Scot. 4. Dist. 43. qu. 2. lit. T.*

*a) Matt. 22.  
32.*

Rationes illæ præterea, quæ ab Ecclesiasticis scriptoribus afferuntur, satis ad eam rem probandam accommodatae videri possunt. Ac primum quidem, cum animæ immortales sint, & tanquam pars hominis ad humana corpora naturalem propensionem habeant, eas a corporibus sejunctas perpetuo manere, præter naturam existimandum est. Quoniam vero quod naturæ adversatur, ac violentum est, diuturnum esse non potest, consentaneum fore videtur, ut denuo cum corporibus jungantur: ex quo etiam sequitur, ut corporum resurrectione futura sit: quo quidem argumentandi genere (a) Salvator ipse noster usus videtur, cum adversus Sadducæos disputans, ex animalium immortalitate corporum resurrectionem conclusit.

*Vide hanc rationem apud Dam. lib. 4. de fid. orth. c. 23. & Ambr. in lib. de fide resur. cap. 19.*

Deinde cum malis supplicia, bonis præmia a justissimo Deo sint proposita: ex illis vero quam plurimi antequam debitas poenas per solvant, ex his magna ex parte nullis affecti virtutis præmiis e vita decedant: necesse est iterum animas cum corporibus conjungi, ut